
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2502

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 369,682,033.75  0.00   369,682,033.75  20,583,011.85  20,583,011.85SERVICIOS PERSONALES  349,099,021.90

 203,912,325.00  0.00   203,912,325.00  192,064.99  192,064.99REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  203,720,260.01

 669,493.00  0.00   669,493.00  0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  669,493.00

 44,710,383.12  0.00   44,710,383.12  5,397,541.08  5,397,541.08REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  39,312,842.04

 77,146,830.87  0.00   77,146,830.87  12,104,867.07  12,104,867.07SEGURIDAD SOCIAL  65,041,963.80

 16,000,592.00  0.00   16,000,592.00  323,990.52  323,990.52OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  15,676,601.48

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 27,242,409.76  0.00   27,242,409.76  2,564,548.19  2,564,548.19PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  24,677,861.57

 135,688,793.07  0.00   135,688,793.07  12,893,637.85  7,683,057.03MATERIALES Y SUMINISTROS  122,795,155.22

 6,011,705.05  0.00   6,011,705.05  676,798.33  479,157.94MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 5,334,906.72

 4,435,044.07  0.00   4,435,044.07  582,133.73  561,713.81ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,852,910.34

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 41,359,674.78  0.00   41,359,674.78  3,889,126.35  1,135,530.30MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  37,470,548.43

 39,270,107.00  0.00   39,270,107.00  4,193,140.61  2,795,780.98PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  35,076,966.39

 23,084,995.17  0.00   23,084,995.17  1,404,450.32  1,380,450.32COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  21,680,544.85

 4,440,261.00  0.00   4,440,261.00  110,785.71  78,103.61VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  4,329,475.29

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 17,087,006.00  0.00   17,087,006.00  2,037,202.80  1,252,320.07HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  15,049,803.20

 228,520,687.27  0.00   228,520,687.27  40,414,113.36  26,625,044.17SERVICIOS GENERALES  188,106,573.91

 117,774,403.41  0.00   117,774,403.41  15,267,498.83  14,503,690.31SERVICIOS BÁSICOS  102,506,904.58

 11,399,183.59  434,700.00  11,833,883.59  1,530,650.32  1,264,780.81SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  10,303,233.27

 26,808,786.00 -750,000.00  26,058,786.00  3,289,651.74  1,804,097.11SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  22,769,134.26

 11,329,155.41  3,014,000.00  14,343,155.41  11,283,201.81  1,724,772.91SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  3,059,953.60
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2502

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 29,031,451.25 -1,298,700.00  27,732,751.25  5,481,222.08  4,273,093.73SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  22,251,529.17

 4,193,700.00  0.00   4,193,700.00  574,000.00  210,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  3,619,700.00

 2,883,397.50  0.00   2,883,397.50  63,604.41  63,604.41SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  2,819,793.09

 3,269,652.46  20,000.00  3,289,652.46  374,474.48  281,195.20SERVICIOS OFICIALES  2,915,177.98

 21,830,957.65 -1,420,000.00  20,410,957.65  2,549,809.69  2,499,809.69OTROS SERVICIOS GENERALES  17,861,147.96

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 63,604,497.00  0.00   63,604,497.00  8,522,212.42  3,509,064.14BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  55,082,284.58

 8,555,316.00 -3,064,838.00  5,490,478.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  5,490,478.00

 382,640.00 -382,640.00  0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 1,710,000.00 -245,000.00  1,465,000.00  0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  1,465,000.00

 24,009,569.00 -13,320,668.00  10,688,901.00  4,803,448.28  0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  5,885,452.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 28,746,972.00 -11,489,634.00  17,257,338.00  508,394.14  298,694.14MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  16,748,943.86

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2502

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 0.00   19,262,220.00  19,262,220.00  3,210,370.00  3,210,370.00BIENES INMUEBLES  16,051,850.00

 200,000.00  9,240,560.00  9,440,560.00  0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  9,440,560.00

 169,444,877.00  0.00   169,444,877.00  132,287.56  0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  169,312,589.44

 137,944,877.00  0.00   137,944,877.00  0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  137,944,877.00

 31,500,000.00  0.00   31,500,000.00  132,287.56  0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  31,367,712.44

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 5,660,000.00  0.00   5,660,000.00  781,061.61  781,061.61DEUDA PÚBLICA  4,878,938.39

 4,160,000.00  0.00   4,160,000.00  628,930.82  628,930.82AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  3,531,069.18

 1,500,000.00  0.00   1,500,000.00  152,130.79  152,130.79INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,347,869.21

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2502

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  972,600,888.09

 0.00

 972,600,888.09

 83,326,324.65

 59,181,238.80

 889,274,563.44

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RODOLFO DOMINGUEZ MONROY JESUS MARIO CORRALES LUGO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPTO. CONTABILIDAD Y 

PRESUPUESTOS
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